Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 307/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO A ROÇADA E LIMPEZA NO RIBEIRÃO E LOTES DO JARDIM

AEROPORTO.

                  Venho por meio deste solicitar a roçada e limpeza do ribeirão em frente ao

bairro Jardim Aeroporto, bem como a limpeza de lotes na região. Os moradores têm

relatado o aparecimento de animais peçonhentos, como aranhas e escorpiões, o que tem

gerado preocupação e riscos à saúde da comunidade.

                   Peço, portanto, a atenção do Departamento de Limpeza e Meio Ambiente

para que este serviço seja realizado com a maior brevidade possível. Agradeço desde já

pela atenção e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 08 de maio de 2025.

JOSÉ AGOSTINHO MURONI

VEREADOR